
PROTOKÓŁ NR 94/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Rawskiego 

odbytego w dniu 15 października 2025 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu, zgodnie z załączoną listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w obradach brali udział: Arkadiusz Gajewski – Skarbnik Powiatu, Jaromir 

Tomaszewski – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, Grażyna Walewska – Kierownik 

Oddziału Oświaty w Wydziale Polityki Społecznej, Tomasz Nowicki – Dyrektor Wydziału 

Organizacyjnego, Izabela Walińska-Trzewik – Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Sebastian 

Gromek – Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Ryszard Studziński – Kierownik Zarządu 

Dróg, Halina Bartkowicz-Błażejewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

Paweł Malik – Dyrektor Zespołu Placówek Specjalnych. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Rawski – Adrian Galach.  

Następnie przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad, który został przyjęty jed-

nogłośnie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Rawskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Raw-

skiego na 2025 rok. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Rawskiego w sprawie zmiany planów finansowych bu-

dżetu Powiatu Rawskiego na 2025 rok. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Rawskiego w sprawie trybu prac i założeń oraz materia-

łów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Rawskiego na rok 2026. 

6. Uchwała Rady Powiatu Rawskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie rawskim na lata 2025-2027. 

7. Uchwała Rady Powiatu w sprawie określenia zadań związanych z rehabilitacją za-

wodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finanso-

wych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2025 r. 

8. Prośba o dokonanie zmiany w organizacji ruchu drogowego w miejscowości Grzym-

kowice. 

9. Wniosek o budowę chodnika we wsi Dziurdzioły. 

10. Informacja z otwarcia ofert na zadanie – „Remont wiaduktu w ciągu drogi powia-

towej nr 4104E Biała Rawska – Babsk w m. Chrząszczewek”. 

11. Informacja w sprawie planowania ogłoszenia 3 przetargów na zimowe utrzymanie 

dróg w sezonie 2025/2026: 

•  zadanie na kwotę 944 600 zł - zimowe utrzymanie dróg powiatowych na 

terenie Powiatu Rawskiego w sezonie 2025/2026, (zwalczania śliskości, od-

śnieżanie, odśnieżanie pługiem klinowym, równiarka do zrywania naboju 

śnieżnego, ładowarka do odśnieżania i załadunku śniegu) 

•  zadanie na kwotę 221 400 zł - dostawa soli 

•  zadanie na kwotę 107 652 zł - dostawa piachu 

12. Wniosek o remont DP 4105E na odcinku Annosław – Rosławowice. 



13. Prośba o zatwierdzenie oferty na zakup 5 plecaków survivalowych z wyposażeniem 

od firmy SAFEBAG Sp. z o.o. z Księżpola. 

14. Wniosek dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Rawie Mazowieckiej na wycię-

cie 3 szt. drzew (2 szt. świerk pospolity i 1 szt. jarząb pospolity). 

15. Wniosek dotyczący udzielenia zgody na dotację związaną ze sfinansowaniem prac 

konserwatorskich kościelnej jednostce organizacyjnej, tj. związkowi wyznanio-

wemu Domowi Zakonnemu Zgromadzenia Męki Jezusa Chrystusa OO. Pasjonistów. 

16. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie ustalenia wynagro-

dzenia Starosty Rawskiego. 

17. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie przyjęcia stanowi-

ska wyrażającego poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu o godzinie 9:00 dokonał Starosta – Adrian Galach, 

witając zaproszonych gości oraz członków Zarządu.  

Ad. 2 Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu uwag nie zgłoszono. Został przyjęty 

jednogłośnie. Do propozycji porządku Zarządu również uwag nie zgłoszono. 

Ad. 3 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę nr 212/2025 w sprawie zmian w budżecie 

na 2025 rok, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 4 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę nr 213/2025 w sprawie zmiany planów fi-

nansowych budżetu Powiatu Rawskiego na 2025 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniej-

szego protokołu. 

Ad. 5 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę nr 214/2025 w sprawie trybu prac i założeń 

oraz materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Rawskiego na rok 2026. Przed-

miotowa Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 6 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Halina Bartkowicz-Błażejewska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu dotyczący przyjęcia Powiatowego Programu Roz-

woju Pieczy Zastępczej na lata 2025–2027. Wyjaśniła, że program stanowi kontynuację wcze-

śniejszych działań Powiatu w zakresie wspierania rodzinnej pieczy zastępczej i realizuje zadania 

nałożone ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Program określa m.in. co-

roczne limity nowo tworzonych rodzin zastępczych oraz działania wspierające dzieci i rodziny 

zastępcze. Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował projekt i skierował go pod obrady Rady 

Powiatu. 

Ad. 7 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Halina Bartkowicz-Błażejewska po-

informowała o przyznaniu Powiatowi Rawskiego dodatkowych środków z PFRON w wysokości 

114 113,00 zł. Wyjaśniła, że środki te zostaną przeznaczone głównie na dofinansowanie zakupu 



sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, co pozwoli 

na realizację znacznej liczby oczekujących wniosków. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował go do dalszego procedowania. 

Ad. 8 Kierownik Zarządu Dróg – Ryszard Studziński przedstawił wniosek dotyczący zmiany or-

ganizacji ruchu drogowego w miejscowości Grzymkowice, wynikający z konfliktu interesów po-

między mieszkańcami w zakresie parkowania pojazdów przy sklepie. Zarząd, po dyskusji, po-

stanowił wystąpić do Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska o wydanie opinii w sprawie za-

sadności wprowadzenia zmiany, podkreślając konieczność uwzględnienia głosu lokalnego sa-

morządu oraz mieszkańców. 

 

Ad. 9 Kierownik Zarządu Dróg – Ryszard Studziński omówił wniosek dotyczący budowy chod-

nika we wsi Dziurdzioły. Przedstawiono wstępne szacunki kosztów inwestycji oraz możliwe wa-

rianty jej etapowania. 

Zarząd wskazał na konieczność uzyskania współfinansowania ze strony gminy oraz przeprowa-

dzenia dalszych analiz technicznych i formalnych przed podjęciem decyzji o realizacji zadania. 

Ad. 10 Izabela Walińska-Trzewik – Dyrektor Wydziału Infrastruktury przedstawiła informację  

z otwarcia ofert w postępowaniu na remont wiaduktu w ciągu drogi powiatowej nr 4104E. 

Najniższa oferta przekroczyła środki zabezpieczone w budżecie Powiatu. 

Zarząd, biorąc pod uwagę również wątpliwości co do doświadczenia wykonawców, podjął de-

cyzję o unieważnieniu postępowania i przygotowaniu nowego przetargu z zaostrzonymi wa-

runkami udziału. 

Ad. 11 Kierownik Zarządu Dróg – Ryszard Studziński przedstawił plan ogłoszenia trzech prze-

targów na sezon zimowy 2025/2026, obejmujących: 

•  zimowe utrzymanie dróg powiatowych na kwotę 944 600 zł, 

•  dostawę soli na kwotę 221 400 zł, 

•  dostawę piasku na kwotę 107 652 zł. 

Zarząd wyraził zgodę na rozpoczęcie procedur przetargowych. 

 

Ad. 12 Kierownik Zarządu Dróg – Ryszard Studziński omówił wniosek dotyczący remontu drogi 

powiatowej nr 4105E.  

Zarząd Powiatu Rawskiego rozpatrzył wniosek dotyczący remontu drogi powiatowej nr 4105E 

na odcinku Annosław – Rosławowice. W toku posiedzenia przedstawiono informacje na temat 

aktualnego stanu technicznego wskazanego odcinka drogi, w tym pogarszającej się na-

wierzchni oraz zgłaszanych przez mieszkańców i użytkowników drogi problemów związanych 

z bezpieczeństwem ruchu drogowego. 

Wskazano, że realizacja remontu wiąże się z koniecznością zabezpieczenia odpowiednich środ-

ków finansowych w budżecie Powiatu oraz ewentualnego rozważenia możliwości współfinan-

sowania zadania przez właściwą gminę. Podkreślono również potrzebę przeprowadzenia dal-

szych analiz technicznych oraz określenia zakresu prac, w tym możliwości etapowania inwe-

stycji. 

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu postanowił przyjąć wniosek do dalszego proce-

dowania oraz uwzględnić zadanie w pracach planistycznych nad kolejnymi budżetami Powiatu 

Rawskiego, w zależności od możliwości finansowych i ustalonych priorytetów inwestycyjnych. 



Ad. 13 Kierownik Oddziału Oświaty – Grażyna Walewska przedstawiła ofertą firmy SAFEBAG 

Sp. z o.o. na zakup 5 plecaków survivalowych z wyposażeniem.  

Zarząd Powiatu Rawskiego rozpatrzył prośbę dotyczącą zatwierdzenia oferty firmy SAFEBAG 

Sp. z o.o. z Księżpola na zakup 5 plecaków survivalowych wraz z wyposażeniem. Wskazano, że 

zakup podyktowany jest potrzebą wzmocnienia poziomu bezpieczeństwa oraz przygotowania 

jednostek organizacyjnych Powiatu do reagowania w sytuacjach kryzysowych. 

Po zapoznaniu się z zakresem oferowanego wyposażenia oraz warunkami realizacji zamówie-

nia Zarząd Powiatu Rawskiego jednogłośnie wyraził zgodę na przyjęcie oferty i realizację za-

kupu. 

Ad. 14 Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej – Jaromir Tomaszewski przedstawił wniosek Dy-

rektora Zespołu Placówek Specjalnych w Rawie Mazowieckiej dotyczący wyrażenia zgody na 

wycinkę trzech drzew rosnących na terenie nieruchomości będącej w trwałym zarządzie jed-

nostki, tj. dwóch sztuk świerka pospolitego oraz jednej sztuki jarzębu pospolitego. 

W uzasadnieniu wskazano na pogarszający się stan zdrowotny drzew oraz konieczność zapew-

nienia bezpieczeństwa uczniów, pracowników i osób korzystających z terenu placówki, z uwagi 

na lokalizację drzew w bezpośrednim sąsiedztwie ciągów komunikacyjnych i budynków użyt-

kowanych przez jednostkę. 

Po zapoznaniu się z przedstawionymi argumentami Zarząd Powiatu Rawskiego jednogłośnie 

wyraził zgodę na dokonanie wycinki wskazanych drzew, zobowiązując Dyrektora jednostki do 

przeprowadzenia prac po uzyskaniu wymaganych zezwoleń oraz zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, z uwzględnieniem ewentualnych nasadzeń zastępczych. 

Ad. 15 Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej – Jaromir Tomaszewski przedstawił wniosek do-

tyczący udzielenia dotacji kościelnej jednostce organizacyjnej – Domowi Zakonnemu Zgroma-

dzenia Męki Jezusa Chrystusa OO. Pasjonistów – na realizację prac konserwatorskich przy 

obiekcie o charakterze zabytkowym. 

Wskazano, że planowane prace mają na celu zachowanie substancji zabytkowej oraz zapobie-

gnięcie dalszej degradacji obiektu.  

Po zapoznaniu się z wnioskiem Zarząd Powiatu Rawskiego jednogłośnie wyraził zgodę na 

udzielenie dotacji, z zastrzeżeniem realizacji zadania i rozliczenia środków zgodnie z obowią-

zującymi przepisami oraz warunkami umowy dotacyjnej. 

Ad. 16 Dyrektor Wydziału Organizacyjnego – Tomasz Nowicki przedstawił projekt Uchwały 

Rady Powiatu Rawskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Rawskiego. Przedsta-

wiono podstawę prawną projektu oraz omówiono składniki wynagrodzenia wynikające z obo-

wiązujących przepisów prawa, w szczególności regulujących zasady wynagradzania osób zaj-

mujących kierownicze stanowiska państwowe i samorządowe. 

W toku dyskusji wskazano, że projekt uchwały uwzględnia aktualny stan prawny oraz obowią-

zujące limity i wskaźniki, a jego celem jest dostosowanie wysokości wynagrodzenia do obo-

wiązujących regulacji. Podkreślono, że projekt ma charakter porządkujący i nie wykracza poza 

ramy określone przepisami. 



Po zapoznaniu się z treścią projektu Zarząd Powiatu Rawskiego jednogłośnie przyjął projekt 

uchwały i postanowił skierować go pod obrady Rady Powiatu Rawskiego. 

Ad. 17 Dyrektor Wydziału Organizacyjnego – Tomasz Nowicki przedstawił projekt Uchwały 

Rady Powiatu Rawskiego w sprawie przyjęcia stanowiska wyrażającego poparcie dla lokalizacji 

elektrowni jądrowej w Bełchatowie. W uzasadnieniu projektu wskazano na znaczenie plano-

wanej inwestycji z punktu widzenia bezpieczeństwa energetycznego kraju, stabilności systemu 

energetycznego oraz potencjalnych korzyści rozwojowych dla regionu. 

W toku dyskusji podkreślono, że przyjęcie stanowiska ma charakter intencyjny i wyraża popar-

cie dla dalszych działań planistycznych oraz analitycznych związanych z lokalizacją inwestycji. 

Po zapoznaniu się z treścią projektu Zarząd Powiatu Rawskiego jednogłośnie przyjął projekt 

uchwały i postanowił skierować go pod obrady Rady Powiatu Rawskiego. 

Ad. 18 W sprawach różnych nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 19 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Zarządu – Starosta Rawski 

Adrian Galach dokonał o godzinie 11:00 zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu. 

 

 

W załączeniu: 

- załączniki wymienione w treści protokołu. 

 

Sporządziła: Ewelina Zawadzka 

 

 

Zarząd Powiatu: 

Adrian Galach Starosta Rawski ........................................................ 

Justyna Walczak Wicestarosta .......................................................... 

Roman Ciszewski Członek Zarządu ..................................................... 

Stanisław Skoneczny Członek Zarządu ............................................ 

Mirosław Trzonek Członek Zarządu .................................................. 


